Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ»

П Р И К А З

«25»  августа 2021 г.

     Санкт-Петербург № 13.05-3-0827

О зачислении обучающихся на первый курс

в Якутский филиал

СПбГУ ГА по очной форме обучения

В соответствии с  Федеральным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»,  Порядком приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования, утвержденным приказом

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457, письмом Росавиации от 01.04.2021  № Исх-

11540/11 «Об организации приема на обучение в 2021 году в образовательные организации

гражданской авиации», на основании Правил приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный год,

утвержденных решением Ученого совета от 18.02.2021 (протокол № 5), введенных в

действие приказом и.о. ректора от 20.02.2021 № 02-2-032,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2021 в качестве обучающихся первого курса на места,

финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц в соответствии с

ранжированными списками:

1.1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов:

№

п/п

ФИО Средний

балл

Гражданство (для

иностранных

граждан)

Учебный

шифр

1. Бакуменко Максим Андреевич 5,000    52210172

2. Кузьмин Алексей Валерьевич 5,000    52210177

3. Лебедев Артём Романович 5,000    52210178

4. Попов Михаил Михайлович 5,000    52210181

5. Попов Никита Евгеньевич 5,000    52210182

6. Султашов Вячеслав Леонидович 5,000    52210184

7. Сухарев Денис Евгеньевич 5,000    52210185

8. Турков Владимир Михайлович 5,000    52210186

9. Шаталкин Игорь Александрович 5,000    52210188

10. Швалёв Денис Игоревич 5,000    52210189

 2

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

11. Ши-Бао-Хен Олег Никитич 5,000    52210190

12. Эльтерман Владислав Викторович 5,000    52210192

13. Юлдашев Баходур Абдувахидович 5,000    52210193

14. Аргунов Альберт Артурович 4,875    52210171

15. Щенников Вадим Андреевич 4,875    52210191

16. Ефимов Андрей Сергеевич 4,750    52210174

17. Кагай Евгений 4,750    52210175

18. Полосков Роман Кириллович 4,500    52210169

19. Прудников Павел Алексеевич 4,500    52210183

20. Харлампьев Александр Олимпиевич 4,500    52210187

1.2. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте

(по видам):

№

п/п

ФИО Средний

балл

Гражданство (для

иностранных

граждан)

Учебный

шифр

1. Горохова Мария Иннокентьевна 5,000    52210200

2. Морозова Анастасия Иннокентьевна 5,000    52210215

3. Нестерова Кристина Сергеевна 5,000    52210216

4. Платонова Айгылана Никитична 5,000    52210219

5. Сердюкова Ксения Викторовна 5,000    52210223

6. Слепцова Мария Михайловна 5,000    52210225

7. Христофорова Джулия Гаврильевна 5,000    52210234

8. Федорова Нарыйаана Дмитриевна 4,875    52210233

9. Иванова Хотуна Вячеславовна 4,750    52210207

10. Тимофеева Дарина Эдуардовна 4,625    52210230

11. Сляднев Святослав Дмитриевич 4,500    52210226

12. Стручков Давид Эдуардович 4,500    52210228

13. Громова Вилена Афанасьевна 4,375    52210202

14. Сивцева Анастасия Дмитриевна 4,375    52210224

15. Алексеева Анастасия Николаевна 4,250    52210194

16. Емельянова Лариса Алексеевна 4,250    52210203

17. Ким Наксей Григорьевич 4,250    52210208

18. Колесникова Карина Сергеевна 4,250    52210209

19. Краснова Ангелина Игоревна 4,250    52210211

20. Петрова Наталья Витальевна 4,250    52210217

21. Расулжан Кызы Уулай 4,250    52210220

22. Садовникова Кристина Владимировна 4,250    52210221

23. Садовникова Олеся Владимировна 4,250    52210222

24. Сокольникова Наталья Егоровна 4,250    52210227

25. Яковлева Саргылана Аксентьевна 4,250    52210236

1.3. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и

двигателей:

№

п/п

ФИО Средний

балл

Гражданство (для

иностранных

граждан)

Учебный

шифр

1. Осипов Петр Прокопьевич 4,125    52210237

 3

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

2. Слепцов Георгий Иннокентьевич 4,750    52210266

3. Баппагай Моруот Бииктэр Уола 4,500    52210239

4. Катанов Владимир Станиславович 4,500    52210252

5. Новгородов Айхал Васильевич 4,500    52210261

6. Боронов Сарыал Аянович 4,250    52210241

7. Бурцев Прокопий Александрович 4,250    52210243

8. Ермолаев Павел Николаевич 4,250    52210244

9. Иванов Степан Павлович 4,250    52210249

10. Лаппаров Михаил Викторович 4,250    52210257

11. Николаев Артем Тимофеевич 4,250    52210260

12. Чирков Николай Сергеевич 4,250    52210273

13. Филатов Илья Олегович 4,125    52210271

14. Астанов Бексултан Уланович 4,000    52210238

15. Батюшкин Виктор Евгеньевич 4,000    52210240

16. Бочкарев Денис Васильевич 4,000    52210242

17. Жирков Андрей Сергеевич 4,000    52210245

18. Иванов Андрей Гаврилович 4,000    52210246

19. Иванов Герман Дорофеевич 4,000    52210247

20. Иванов Николай Семенович 4,000    52210248

21. Илларионов Владислав Станиславович 4,000    52210250

22. Куличкин Айаал Эдуардович 4,000    52210256

23. Оконешников Александр

Владимирович

4,000    52210262

24. Петров Егор Аялович 4,000    52210264

25. Софронов Айтал Андреевич 4,000    52210267

1.4. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и

пилотажно-навигационных комплексов:

№

п/п

ФИО Средний

балл

Гражданство (для

иностранных

граждан)

Учебный

шифр

1. Тимошин Роман Евгеньевич 5,000    52210301

2. Боронов Альфред Петрович 4,750    52210277

3. Винокуров Ефим Александрович 4,500    52210280

4. Еремеев Спартак Прокопьевич 4,500    52210285

5. Колосов Артем Алексеевич 4,500    52210290

6. Корякин Михаил Витальевич 4,500    52210291

7. Макаров Андрей Андрианович 4,500    52210293

8. Иванов Арсений Александрович 4,250    52210286

9. Колмогоров Богдан Романович 4,250    52210289

10. Мазур Данил Иванович 4,250    52210292

11. Михайлов Тимур Владимирович 4,250    52210294

12. Мухаметов Николай Максимович 4,250    52210295

13. Юсубян Юрий Кярамович 4,250    52210306

14. Явловский Ярослав Алексеевич 4,250    52210307

15. Агаронян Арман Саргисович 4,000    52210274

16. Адамов Чагыл Сергеевич 4,000    52210275

17. Ананьев Айтал Николаевич 4,000    52210276

18. Винокуров Дьулусхан Дмитриевич 4,000    52210279

 4

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

19. Горохов Альберт Михайлович 4,000    52210282

20. Данилов Вадим Васильевич 4,000    52210284

21. Николаев Виталий Дмитриевич 4,000    52210296

22. Новосёлов Никита Леонидович 4,000    52210297

23. Черемкин Вячеслав Андреевич 4,000    52210303

24. Чин-Фю Василий Сергеевич 4,000    52210304

25. Чиряев Григорий Грачикович 4,000    52210305

2. Зачислить с 01.09.2021 в качестве обучающихся первого курса на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг следующих лиц в соответствии с

ранжированными списками:

2.1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов:

№

п/п

ФИО Средний

балл

Гражданство (для

иностранных

граждан)

Учебный

шифр

1. Колеватов Александр Андреевич 5,000    52210176

2. Мыльников Александр Витальевич 4,750    52210179

3. Амельченко Вячеслав Вячеславович 4,000    52210170

4. Дмитриев Михаил Николаевич 4,000    52210173

5. Овчаренко Евгений Александрович 3,750    52210180

2.2. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте

(по видам):

№

п/п

ФИО Средний

балл

Гражданство (для

иностранных

граждан)

Учебный

шифр

1. Торосян Анастасия Артуровна 4,250    52210231

2. Королева Екатерина Васильевна 4,125    52210210

3. Бурнашева Мария Гаврильевна 4,000    52210196

4. Винокурова Яна Ивановна 4,000    52210197

5. Зайцева Мария Андреевна 4,000    52210205

6. Леонтьев Иван Дмитриевич 4,000    52210212

7. Фалеева Наталия Арнольдовна 4,000    52210232

8. Иванова Арина Константиновна 3,750    52210206

9. Тараненко Дмитрий Аркадьевич 3,750    52210229

10. Малышева Эльвира Вячеславовна 3,625    52210213

11. Маркова Саина Олеговна 3,625    52210214

12. Барашкова Раиса Евгеньевна 3,500    52210195

13. Выстороп Мария Кимовна 3,500    52210198

14. Желтухина Дарья Дмитриевна 3,500    52210204

15. Цесаренко Илья Сергеевич 3,250    52210235

16. Гаврильев Семен Дмитриевич 3,000    52210199

17. Готовцев Михаил Михайлович 3,000    52210201

2.3. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и

двигателей:

 5

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

№

п/п

ФИО Средний

балл

Гражданство (для

иностранных

граждан)

Учебный

шифр

1. Коломыц Владимир Сергеевич 4,000    52210254

2. Костюченко Александр Александрович 4,000    52210255

3. Степанов Валерий Геннадьевич 3,750    52210268

4. Федоров Константин Рустамович 3,750    52210270

5. Пудов Василий Семенович 3,375    52210265

6. Катаев Артем Вадимович 3,250    52210251

7. Ковтанюк Андрей Алексеевич 3,250    52210253

8. Левадный Богдан Александрович 3,250    52210258

9. Моякунов Валерий Павлович 3,250    52210259

10. Павлов Игорь Валерьевич 3,250    52210263

11. Стручков Алексей Юрьевич 3,250    52210269

12. Харов Владислав Корнилович 3,000    52210272

2.4. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и

пилотажно-навигационных комплексов:

№

п/п

ФИО Средний

балл

Гражданство (для

иностранных

граждан)

Учебный

шифр

1. Давыдов Артем Иванович 3,875    52210283

2. Габышев Аркадий Егорович 3,750    52210281

3. Царёв Артём Александрович 3,750    52210302

4. Кириллин Николай Петрович 3,500    52210288

5. Софронов Артем Андреевич 3,500    52210299

6. Иванов Кирилл Михайлович 3,250    52210287

7. Слепцов Степан Ньургустанович 3,250    52210298

8. Тарабукин Владислав Германович 3,125    52210300

9. Будилов Герман Денисович 3,000    52210278

3. Директору Якутского филиала СПбГУ ГА провести организационные

мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в п.1 и п.2 настоящего приказа.

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц в части, их

касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и (или)

электронной почты.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                   (подпись)             Ю.Ю. Михальчевский